

正味財産増減計算書総括表
(平成28年度収支計算書総括表)
(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

科目	予算額	決算額	差異	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	25,000,000	23,975,324	△ 1,024,676	31,559,551	△ 7,584,227
特定資産運用益	10,000,000	8,775,234	△ 1,224,766	14,392,383	△ 5,617,149
受取会費	65,000,000	62,500,000	△ 2,500,000	63,500,000	△ 1,000,000
事業収益	4,622,000,000	4,922,348,145	300,348,145	6,151,999,280	△ 1,229,651,135
技術開示収入	3,453,000,000	3,748,399,861	295,399,861	4,991,989,991	△ 1,243,590,130
放送料収入	1,139,000,000	1,141,461,344	2,461,344	1,127,451,609	14,009,735
受託収入	30,000,000	32,486,940	2,486,940	32,557,680	△ 70,740
雑収益	20,000,000	354,925	△ 19,645,075	725,334	△ 370,409
経常収益計	4,742,000,000	5,017,953,628	275,953,628	6,262,176,548	△ 1,244,222,920
(2) 経常費用					
事業費	4,656,000,000	4,629,099,945	△ 26,900,055	5,589,619,387	△ 960,519,442
① 情報提供事業費	(2,088,000,000)	(1,991,732,735)	(△ 96,267,265)	(1,972,302,226)	(19,430,509)
② 普及促進事業費	(673,000,000)	(683,872,505)	(10,872,505)	(1,588,622,617)	(△ 904,750,112)
③ 調査研究事業費	(232,000,000)	(74,307,532)	(△ 157,692,468)	(295,113,022)	(△ 220,805,490)
④ 海外交流事業費	(47,000,000)	(19,716,604)	(△ 27,283,396)	(36,544,610)	(△ 16,828,006)
⑤ 管理諸費	(773,000,000)	(922,633,993)	(149,633,993)	(906,529,298)	(16,104,695)
⑥ 減価償却費	(843,000,000)	(936,836,576)	(93,836,576)	(790,507,614)	(146,328,962)
管理費	47,000,000	35,855,025	△ 11,144,975	32,139,780	3,715,245
経常費用計	4,703,000,000	4,664,954,970	△ 38,045,030	5,621,759,167	△ 956,804,197
当期経常増減額	39,000,000	352,998,658	313,998,658	640,417,381	△ 287,418,723
2. 経常外増減の部					
当期経常外増減額	-	△ 48,683,860	△ 48,683,860	△ 11,342,339	△ 37,341,521
当期一般正味財産増減額	39,000,000	304,314,798	265,314,798	629,075,042	△ 324,760,244
一般正味財産期首残高	15,666,279,073	15,666,279,073	-	15,037,204,031	629,075,042
一般正味財産期末残高	15,705,279,073	15,970,593,871	265,314,798	15,666,279,073	304,314,798
II 正味財産期末残高	15,705,279,073	15,970,593,871	265,314,798	15,666,279,073	304,314,798

注記

1 繰越金相当額※

	当年度末繰越金相当額	前年度末繰越金相当額	増減
繰越金相当額	2,839,592,131	2,925,699,931	△ 86,107,800

2 特定資産繰入れ取り崩し状況

	繰入額	取り崩し額	増減
減価償却引当資産	660,000,000	-	660,000,000
前受放送料債務引当資産	200,000,000	-	200,000,000
情報提供サービス継続引当資産	500,000,000	-	500,000,000
合計	1,360,000,000	-	1,360,000,000

3 固定資産取得状況

	取得額
機械装置	42,814,872
什器備品	3,057,576
少額資産	8,574,789
ソフトウェア	80,902,164
合計	135,349,401